
 
ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß  

ÊÎÌÈÑÑÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ  
ÐÀÉÎÍÀ ÈËÈØÅÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ 
ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÀØÊÎÐÒÎÑÒÀÍ 

 

 
ÁÀØKÎÐÒÎÑÒÀÍ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀHÛ 

ÈËÅØ ÐÀÉÎÍÛ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜ 
 ÐÀÉÎÍ ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜ HÀÉËÀÓ  

ÊÎÌÈÑÑÈßHÛ   
 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

10 августа 2023 года                                                            № 96/43-5   
          

с.Верхнеяркеево 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Юнновский сельсовет 

муниципального района Илишевский  район  

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Илишевский  район  Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики  Башкортостан от 17 мая 

2023 года  №20/107-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального  района  

Илишевский  район  Республики  Башкортостан, решила: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Юнновский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан по 

многомандатным избирательным округам №1 и №2  10 сентября 2023 года  

(приложения №№1,2) на русском языке.   

 

 

 

Председатель                                                         В.Р.Фаткулбаянов 
  

Секретарь                                                                      Ч.Р.Хакимова 

  

 
 



 
 
Приложение №1 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
 Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/43-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по трехмандатному избирательному округу №1 

 
 ГАФАРОВА 
 Гульсина Радиковна 
   

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Юнны; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа село 
Юнны, заместитель директора; депутат Совета сельского поселения 
Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
  

 ГИЛЬМАНОВА 
 Ирина Хадисовна 
   

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Юнны; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа село 
Юнны, учитель; выдвинута: Социалистическая политическая партия 
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

 МАНСУРОВ 
 Булат Тимерханович 
   

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, деревня Телепаново; Администрация сельского 
поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 
сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
  

 САЕТГАЛИЕВ 
 Фанис Александрович 
   

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, деревня Каенлык; пенсионер; депутат Совета сельского 
поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России 
   

 ХАКОВА 
 Эльмира Радиковна 
   

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Юнны; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа село 
Юнны, учитель; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»  
   

  
Приложение №2 
к решению территориальной 
избирательной комиссии 
муниципального района 
Илишевский район  
Республики Башкортостан 
от 10 августа 2023 года № 96/43-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов Совета сельского 

поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район  

Республики Башкортостан по семимандатному избирательному округу №2 

 
 ВАЛЬКАЕВ 
 Раиль Ромелович 
   

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Нижнеяркеево; Общество с ограниченное 
ответственностью «Строймонтаж», мастер; депутат Совета сельского 



поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский 
район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
  

 ГАНИЕВА 
 Гузель Рашитовна 
   

1974 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Нижнеяркеево; Муниципальное бюджетное 
учреждение «Отдел культуры Илишевского района», ведущий методист; 
выдвинута: Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»  
  

 ЗАРИПОВ 
 Азамат Айратович 
   

1984 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Нижнеяркеево; Акционерное общество 
«Башкиравтодвор», инженер; депутат Совета сельского поселения 
Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
  

 НАБИЕВ 
 Артур Ринатович 
   

1987 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Общество с ограниченной 
ответственностью «Дорожник», начальник производственно – технического 
отдела; депутат Совета сельского поселения Юнновский сельсовет 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 
двадцать восьмого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
  

 НАМАЕВА 
 Илсияр Файзелгаяновна 
   

1965 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Старокуктово; пенсионерка; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 ФАТХЕТДИНОВА 
 Альфия Альфредовна 
   

1979 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Нижнеяркеево; Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский-
сад села Нижнеяркеево», заведующий; депутат Совета сельского поселения 
Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район 
Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ШАЙМУРАТОВ 
 Динар Салаватович 
   

1987 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Общество с ограниченной 
ответственностью «Лукойл Урал-Транс», оператор; депутат Совета 
сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
   

 ЯКУПОВА 
 Гузель Имамагзамовна 
   

1975 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Юнны; Муниципальное бюджетное учреждение 
культуры Централизованная библиотечная система, библиотекарь; 
выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
   

 ЯЛАЛОВ 
 Ильдар Фирдависович 
   

1978 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 
Илишевский район, село Верхнеяркеево; Крестьянское (фермерское) 
хозяйство Ялалов, глава крестьянско (фермерского) хозяйства; депутат 
Совета сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  
  
  
  
  
  

 


